МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное  образовательное  учреждение

  высшего образования
«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА»

________________________________________________________________________________

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
от 20.08.2025 № 498-с

г. Новосибирск

Об отказе от зачисления

В соответствии с Правилами приема по программам среднего профессионального

образования в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Правила приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный

университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова» на 2025/2026 учебный

год от 27.02.2025 и по результатам проведения приемной кампании НГУАДИ в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Казарину Софью Евгеньевну, зачисленную приказом от 15.08.2025 г. № 490-с

«О зачислении на места по договорам об оказании платных образовательных услуг», для

обучения по образовательной программе среднего профессионального образования 54.02.01

Дизайн (по отраслям). Графический дизайн (срок получения образования по

образовательной программе с 01.09.2025 по 30.06.2029), отчислить из числа обучающихся

первого курса НГУАДИ в связи с отказом от зачисления с 20.08.2025 г.

2. Черных Ульяну Денисовну, зачисленную приказом от 15.08.2025 г. № 491-с «О

зачислении на места по договорам об оказании платных образовательных услуг», для

обучения по образовательной программе среднего профессионального образования 54.02.01

Дизайн (по отраслям). Предметный дизайн (срок получения образования по

образовательной программе с 01.09.2025 по 30.06.2029), отчислить из числа обучающихся

первого курса НГУАДИ в связи с отказом от зачисления с 20.08.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на ответственного

секретаря приемной комиссии Аликину В.А.

Основание: заявление об отказе от зачисления Казариной С.Е. от 20.08.2025 г.,

заявление об отказе от зачисления Черных У.Д. от 20.08.2025 г., представление

ответственного секретаря приемной комиссии Аликиной В.А.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное  образовательное  учреждение

  высшего образования
«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА»

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от 22.08.2025 № 499-с

г. Новосибирск

Об отказе от зачисления

В соответствии с Правилами приема по программам среднего профессионального

образования в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Правила приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный

университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова» на 2025/2026 учебный

год от 27.02.2025 и по результатам проведения приемной кампании НГУАДИ в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чуркина Никиту Евгеньевича, зачисленного приказом от 15.08.2025 г. № 487-с

«О зачислении на места по договорам об оказании платных образовательных услуг», для

обучения по образовательной программе среднего профессионального образования 07.02.01

Архитектура (срок получения образования по образовательной программе с 01.09.2025 по

30.06.2028), отчислить из числа обучающихся первого курса НГУАДИ в связи с отказом от

зачисления с 22.08.2025 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на ответственного

секретаря приемной комиссии Аликину В.А.

Основание: заявление об отказе от зачисления Чуркина Н.Е. от 22.08.2025 г.,

представление ответственного секретаря приемной комиссии Аликиной В.А.